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Samsung w swojej strategii ESG (Environmental, Social, Governance) integruje 
odpowiedzialność środowiskową, społeczną i korporacyjną z działalnością 
biznesową. Firma dąży do tworzenia trwałej wartości nie tylko dla akcjonariuszy, 
lecz także dla pracowników, społeczności i środowiska naturalnego. Działania te 
prowadzone są nie tylko na poziomie firmy, ale mają również trwały wpływ na cały 
łańcuch dostaw.

Odpowiedzialność za środowisko – innowacje  
i gospodarka obiegu zamkniętego  

W ramach filaru E (Environmental) Samsung realizuje ambitny program transformacji 
środowiskowej, którego celem jest osiągnięcie zeroemisyjności do 2050 roku i stworzenie 
zamkniętego obiegu surowców.

1. Gospodarka obiegu zamkniętego

Samsung realizuje plan zarządzania cyklem życia produktu – od projektowania po recykling. Firma 
inwestuje w Laboratorium Gospodarki Obiegu Zamkniętego, które rozwija technologie odzysku 
materiałów i ponownego wykorzystania zasobów z odpadów elektronicznych.


Do 2030 roku Samsung planuje:




odzyskiwać minerały ze wszystkich zużytych baterii, 

zwiększyć udział tworzyw pochodzących z recyklingu do 50%, a do 2050 roku do 100%. 
Obecnie jest to 31%;

rozszerzyć program zbiórki e-odpadów z 50 do 180 krajów, osiągając 10 mln ton zebranych 
odpadów do 2030 roku, a 25 mln ton do 2050 roku. Obecnie elektrośmieci są zbierane już  
z 80 krajów na świecie.

2. Oszczędność zasobów i efektywność energetyczna

Samsung dąży do maksymalnego ponownego wykorzystania surowców, m.in. wody 
technologicznej, utrzymując pobór na poziomie z 2021 roku mimo planowanego zwiększenia 
produkcji. Firma wdraża także rozwiązania ograniczające zużycie energii i emisję gazów 
cieplarnianych we wszystkich zakładach produkcyjnych.

3. Innowacje środowiskowe

W już 40 ośrodkach badawczo-rozwojowych Samsung na całym świecie – w tym w Polsce – 
rozwijane są technologie zmniejszające wpływ przemysłu elektronicznego na środowisko.


W 2021 roku powołano Carbon Capture Research Institute, który pracuje nad technologiami 
przechwytywania i ponownego wykorzystania dwutlenku węgla z procesów produkcji 
półprzewodników. CO₂ ma być przekształcany w surowiec do dalszego wykorzystania, co stanowi 
przełom w kierunku gospodarki niskoemisyjnej.


Odpowiedzialność za prawa człowieka

Krokiem milowym w obszarze S (Social) było przyjęcie przez Samsung w lutym 2023 roku 
dokumentu Global Human Rights Principles stanowiący fundament działań społecznych. Polityka 
ta jest zgodna z międzynarodowymi standardami, takimi jak Powszechna Deklaracja Praw 
Człowieka, Wytyczne ONZ dotyczące Biznesu i Praw Człowieka, Deklaracja MOP o podstawowych 
zasadach i prawach w pracy czy Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych. Firma 
zobowiązuje się do: 


ochrony praw człowieka w całym łańcuchu wartości,

prowadzenia procesów due diligence i mapowania ryzyka,

wdrażania systemów zgłaszania i rozwiązywania skarg,

regularnych szkoleń dla pracowników oraz menedżerów odpowiedzialnych  
za zakupy i ryzyka etyczne

Zasady te obowiązują wszystkich partnerów biznesowych, co ma zapewnić, że cała działalność 
Samsung odbywa się w zgodzie z najwyższymi normami etycznymi.

Prawa pracownicze i warunki pracy

Samsung stosuje jednolite globalne standardy pracy, gwarantujące poszanowanie praw 
pracowników i bezpieczeństwo pracy. Wśród kluczowych zasad znajdują się: 


Zakaz pracy przymusowej i dziecięcej – firma nie dopuszcza żadnej formy przymusu, handlu 
ludźmi ani zatrudniania osób poniżej 15. roku życia.

Równość i różnorodność – brak dyskryminacji ze względu na płeć, pochodzenie, religię, 
orientację, wiek czy niepełnosprawność.

Godziwe wynagrodzenia i warunki zatrudnienia – zgodność z lokalnym prawem pracy  
i standardami BHP.

Wolność zrzeszania się i dialog społeczny – prawo do tworzenia związków zawodowych  
i negocjacji zbiorowych.

Bezpieczeństwo i higiena pracy – każdy zakład posiada własny system zarządzania 
bezpieczeństwem, nadzorowany przez dyrektorów ds. środowiska i zdrowia.

Zarządzanie łańcuchem dostaw – audyty dostawców, sankcje wobec naruszeń oraz zasada 
„zero tolerancji” dla łamania praw człowieka i pracowniczych.

Społeczna odpowiedzialność Samsung

Działania CSR Samsung skupiają się wokół edukacji młodego pokolenia. Pod hasłem “Together for 
Tomorrow! Enabling People” firma prowadzi działania wspierające rozwój kompetencji przyszłości. 
To umiejętności, które pozwalają na twórcze i odpowiedzialne korzystanie z nowych  technologii 
tak aby podnieść jakość życia na świecie, wyrównywać szanse oraz działać w trosce o środowisko. W 
Polsce flagową inicjatywą Samsung jest program Solve for Tomorrow skierowany do młodzieży oraz 
nauczycieli szkół ponadpodstawowych. Program uzupełnia szkolną edukacją o umiejętność 
myślenia projektowego, wspiera kreatywność, krytyczne myślenia, a także zachęca do pracy 
zespołowej, czy uczy komunikacji opierającej się na dialogu z otoczeniem. Uczestnicy programu 
tworzą koncepcje rozwiązań odpowiadających na wyzwania współczenego świata w obszarze 
klimatu, kwestii społecznych, ale też aktywnego i zdrowego stylu życia oraz cyberbezpieczeństwa. 

Strategia ESG w Samsung łączy innowacje technologiczne z etyką i odpowiedzialnością. Firma dąży 
do tego, by rozwój przemysłu elektronicznego odbywał się w sposób przyjazny ludziom 


i środowisku. Dzięki konsekwentnym działaniom w obszarze praw człowieka, warunków pracy 


i ochrony środowiska, Samsung umacnia swoją pozycję jako globalny lider zrównoważonego 
rozwoju – firmy, która łączy postęp z troską o przyszłe pokolenia.



